
                                       TISKOVÁ ZPRÁVA 

  

 

 

Na Pivobraní se představí 30 minipivovarů 

 

Masarykovo náměstí v Novém Jičíně bude v sobotu 23. června patřit pivu. Město již šestým 

rokem organizuje Pivobraní, na kterém se představí 30 minipivovarů z našeho regionu i ze 

zahraničí. Sládci pro tuto akci připravili přes 100 druhů piv včetně letních speciálů. Součástí 

přehlídky pěnivého moku bude zábavný a kulturní program pro celé rodiny, od dětí až po 

seniory. Vystoupí zdejší muzikanti, a také například Vilém Čok, Mňága a Žďorp, Michal 

Hrůza a O5 Radeček. 

 

“Již od založení města se na náměstí pivo vařilo. Tento pivní festival jsme zorganizovali, 

abychom si připomněli tradici právovárečných domů,” uvedla Radka Bobková vedoucí 

Návštěvnického centra Nový Jičín. Organizátoři akce neopomíjejí životní prostředí. Pivo bude 

opět čepováno do vratných kelímků. Kromě českých a moravských piv mohou lidé ochutnat 

piva z Francie, Polska, Slovenska, Belgie a Itálie. 

 

Návštěvnici si z letošního ročníku Pivobraní mohou odnést i různé upomínkové předměty s 

logem festivalu. „Další novinkou je možnost nechat si, za drobný poplatek, kolo od 8 do 18 

hodin v úschovně, v provozovně na Úzké ulici,“ doplnila Bobková. Zároveň bude po celou 

sobotu parkování v ulicích Generála Hlaďo, Divadelní, Tyršova a na centrálním parkovišti Na 

Valech zdarma. Město Nový Jičín letos také poprvé dojednalo mimořádné autobusové linky, 

které budou zajišťovat spojení mezi centrem města a místními částmi. 

 

„Těší mě, že zájem lidí o Pivobraní se stále zvedá. Během šesti let se nám podařilo z  

novojičínské akce, vytvořit událost, která výrazně překročila hranice města,“ konstatovala 

Bobková. 

 

20.06.2018 

Mgr. Marie Machková 

tisková mluvčí 
úsek tiskové mluvčí 
Městský úřad Nový Jičín 
Masarykovo nám.1 
74101 Nový Jičín 
telefon: +420 556 768 386 
mobil: +420 603 889 312 
email: mmachkova@novyjicin-town.cz 
web: www.novyjicin.cz 
 

 

 

mailto:mmachkova@novyjicin-town.cz
http://www.novyjicin.cz/

